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KONTRATE SHITJE KUQTE KAPITALI

( TE SHOQERISE “GMA ALBANIA” SH.PK)

Sot, mé daté 18/02/2022 , para meje Notere BELINDA V. CELAJ, anétare né Dhomén Kombétare t&
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.5, ISMAIL QEMALLI NR.3/118,
u paraqit personalisht:

SHITES:

GABRIELLA MALINCONICO, atésia CARLO, , shtetase Italiane. lindur n& Piedimone Matese Itali
dhe banues né Itali, lindur mé 29/07/1983. madhore, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e t& cilit u garantova me ID nr.YA8681372..

BLERES:

Fabio Nicola De Santis, shtetas Italian, lindur né Caserta dhe banues né Itali, me adresé Caserta
lindur mé 08/04/1970, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t& cilit u
garantova me me dokument italian me nr. Personal YA8102016, .

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né
pérputhje t€ ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t€ liré€ e té ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave t& Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, dat€ 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné
Noterja redaktimin e Kontratés sé Shitjes té kuotave & kapitalit t& Shoqérisé sipas kushteve dhe
pércaktimeve ligjore t&€ méposhtme:

Kushtet paraprake:

i

1.

11i.

1v.

Shitesi €shté ortak me numrin e pjeséve 1 (njé) dhe pjesémarrje né pérqindje 100 %
(njéqind pérqind) n€ shoqériné “GMA ALBANIA” sh.p.k, ¢ regjistruar rregullisht si
person juridik me daté 06/08/2018, prané QKB (Qéndrés Kombétare e Bisnesit), me
NUIS: L82006005B

.me zyré qéndrore né adresén Rruga "Deshmoret e 4 Shkurtit", Zk 8270, Pallati Nr.
68, Kati 4, Ap 15 ,Tirane Né zbatim, t& Nenit 7- Transferim i kapitalit té Statutit té
shoqérisé dhe Ligjit nr.9901 dt. 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i
pérditesuar, pjesét e kapitalit themeltar t& shogérisé me pérgjegjési t& kufizuar, jané
lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk parashikohet ndryshe né
statutin e shogérisé.

Shitesi pjesén e tij nominative 100% (njégind pérgind), q¢€ zotéron né shoqériné
““GMA ALBANIA” sh.p.k, déshiron t’ia shese z.Fabio Nicola De Santis, né
pérputhje me kushtet e parashikuara né kéré kontraté.

Bleresi, i cili do t€ pranojé blerjen e pjesés qé i korrespondon 100 % (njeqind pérgind)
t€ pjesémarrjes né pérqindje, qé bleresi zotéron né shoqériné ““GMA ALBANIA”
sh.p.k, né pérputhje me kushtet e parashikuara né kété kontraté.

Shitesi dhe Bleresi jané referuar mé poshté individualisht si “Pala” dhe sébashku si “Palét”.
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Nenil % __
Objekti i Kontratés

1.1 Shitesi déshiron & shese né kété kontraté me vullnet t& liré/e & ploté né pérputhje me Kodin
Civil t€ Republikés sé¢ Shqipérisé, Ligjit 9901 date 14.042008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare” (i ndryshuar) dhe Statutit te Shogerisé, kapitalin gé zotéron pér pjesén e saj, me vleré
nominale prej 10 000 leke (dhjetemije) lek dhe pjesmarrje né pérgindje 100 % (njéqind pérqind), qé
shitesi zotéron né shogériné “GMA ALBANIA” sh.p.k

1.2 Shitesi, duhet t¢ pérfundojé dhe dorézojé dhe/ose t€ bejé ¢ mundur pérfundimin dhe
dorézimin e dokumentave té tjeré té nevojshém sipas legjislacionit shqiptar, né menyré qé t’i
kalojé bleresit njé titull & tregtueshém mbi pjesén e kapitalit dhe pér té pérmbushur si¢ duhet
géllimin e késaj Kontrate.

1.3 Shitesi dhe Bleresi, bien dakort pér t& pérfunduar dhe dorézuar me kerkesé t& palés tjetér
dhe/ose Shogerisé, ¢do dokument t& nevojshém pér t& regjistruar 100 % (njégind pérgind) té
pjesémarrjes né pérqindje té numrit t& pjesés né€ zotérim t€ bleresit, subjekt té késaj Kontrate né
Regjistrin Tregtar té Qéndrés Kombétare té Bisnesit dhe té autoriteteve shqiptare té kérkuara sipas
legjislacionit Shqiptar.

Neni 2
Deklarimet dhe Garancité e Shitesit

2.1 Shitesi, deklaron se me nénshkrimin e késaj kontrate dhe regjistrimin né Qéndrén Kombétare té
Bisnesit (QKB), humbet cilésiné e ortakut né shoqéri pér rrjedhim humbet t& drejtén e zotérimit &
pjesés s€ saj, me pjesémarrje né pérqindje 100% (njégind pérqind), pasi kéto té drejta i transferohen
Bleresit, i cili fiton té drejtén e zotérimit t& pjesés, me pjesémarrje né pérqindje 100% (njégind
peérqind), (€ kapitalit t& shogérisé.

2.2 Me nénshkrimin e késaj kontrate shitblerje, shogéria “GMA ALBANIA” sh.p.k, béhet me njé
ortak t& vetém, kapitali i sé cilés &shté nénshkruhet dhe zotérohet nga:

-Z. FABIO NICOLA DE SANTIS, i cili do té zotérojé 100% (njéqgind pérgind) té numrit té
piesés sé shogérisé té cilat korrespondojné me 1.00 (njé) numér pjesésh, me vleré nominale né
para 10.000 (dhjete mije) Leké, té kapitalit themeltar té shoqgérisé.

Kalimi i lekeve do te behet cash jashte zvres noteriale.

Neni 3
Deklarimet dhe Garancité e Bleresit

3.1 Bleresi, i bén deklarimet dhe i Jep garancité e meposhtme Shitesit. secila prej tyre do té jeté e
vérteté dhe e sakté.

3.2 Autorizimi — Té gjitha veprimet, aktet dhe/ose procedurat e tjera t&¢ parashikuara nga
legjislacioni shgiptar dhe / ose aktet e Shogerisé qé duhet t¢ ndérmerren nga ose pér llogari ié
Shitesit dhe qé autorizojné Bleresin té lidhé dhe t& zbatojé kété Kontraté jané kryer rregullisht.

3.3 Kjo Kontraté éshté nénshkruar dhe dorézuar rregullisht nga Shitesi dhe pérbén njé detyrim té
vlefshém dhe ekzekutiv pér Bleresin gé duhet zbatuar prej tij, né pérputhje me kushtet dhe afatet e

Kontratés.
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Neni 4
Té ndryshme

pey? e/ 4
4.1 Cdo shtesé, ndryshim, zgjidhje ose hegje doré nga ndonjé pre;j dispoziufve t¢ késaj Kontrate, do
t€ jeté e vlefshme vetém nése béhet me shkrim, me akt noterial dhe nénshkruhet nga ose ne emér &
secilés Palé.

4.2 N& rast se njé dispozité ose detyrim sipas késaj Kontrate éshté i pavlefshém, i paligjshem ose i
pazbatueshem ne nje juridiksion, vlefshmeria, ligishméria dhe zbatueshméria e dispozitave ose
detyrimeve t& tjera, ose e kétyre dispozitave ose detyrimeve né njé juridiksion tjetér, nuk do t&
preket nga nje fakt i tillé.

4.3 Palét do t& pérpiqen t& zévéndésojné njé dispozité t€ pazbatueshme ose té pavlefshme, né
masén mé t& madhe t&¢ mundshme, pér té arritur qéllimin e késaj dispozité.

Neni 5
Ligji i zbatueshém dhe juridiksioni kompetent

5.1 Kjo Kontraté rregullohet nga legjislacioni Shqiptar né fugi.

5.2 Cdo konflikt né lidhje me nénshkrimin, interpretimin, zbatimin Kontratés do t& zgjidhet nga
Juridiksioni kompetent gjyqésor Shqiptar.

Kontrata e Shitjes t¢ Kuotave, u lexua nga palét t€ cilét deklarojné se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe
meqenése ajo shpreh vullnetin e tyre té liré e té ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e
nénshkruajné até rregullisht.

Kontraté dhe nénshkruhet né 3 (zre) kopje origjinale né gjuhén shqipe dhe pérbén marreveshjen e
ploté midis Paléve pér ¢do aspekt gé lidhet me objektin e késaj.

Bashkélidhur kontratés, gjendet dokumentacioni i méposhtém:

* Kopje e mjeteve té identifikimit té paléve.
o Statuti shogérisé
o Vendim i asamblesé sé pérgjithéshme.

NENI 6
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

13.1 Kontrata e Shitjes té kuotave té kapitalit u lexua nga uné Noterja me z& té larté dhe nd ményré
t€ qarté né prani t& Paléve kontraktuese; té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe
meqenése shprehin vullnetin e tyre € liré e té ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e
nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noteres.

13.2 Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasie
gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62 t& ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.
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13.3 N& zbatim t& Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénavé"Rcrsonélfe?j’;\ﬁné Noterja
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késéj_ l{;‘)ntxé_lﬁe,',}rié ményré té
drejté dhe té ligjshme. L = )
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STATUTI
| SHOQERISE’ ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“GMA ALBANIA” SH. P. K.

Sot ,26/07/2018, ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fugi ne Republiken e
Shaiperise, ne baze te ligjit ne fugi Nr7512 ,date 08.10.1991 "Per sanksionimin dhe mbrojtjen
e prones private Sipermarrjeve te lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit” te ligjit N.9901
.date 14.04.2008, "Per marredheniet tregtare” dhe ne baze te ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007

Per gendren kombetare te regjistrimeve” ,ge duhen respektuar nga shoqerite tregtare, me
vullnetin e SAJ TE LIRE te nenshkruar ne kete Statut,i cili vien dhe si Akt Themelimi:

Gabriella Malinconico lindur ne Piedimonte Matese (CE),ne Itali me 29/09/1983 bija e
Carlo -s me nunmer identiteti AV6221895 e leshuar nga Komuna e Ailano-s (CE) me
05/06/2015,;

E cila ka vendosur te hartohet Statuti i nje Shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar, aktiviteti i

se ciles do te rregullohet mbi bazen e Legjislacionit Shqiptar aktual, sipas Akt Themelimit dhe
Statutit te Shogerise bashkangjitur

Neni 1 — Emertimi
1.1 Emertimi i Shogerise eshte GMA ALBANIA Sh.p.k. (e cilesuar me poshte si “Shogeria").
Neni 2 - Forma Ligjore

2.1 Shogeria GMA ALBANIA Sh.p.k. eshte e themeluar si Shogeri me Pergjegjesi te
Kufizuar dhe eshte e rregulluar sipas Statutit te saj si me poshte vijon,dhe ka vlere ne
baze te legjislacionit shqiptar dhe si Akt Themelimi

2.2 Shogeria operon ne perputhje me legjislacionin Shqgiptar ne fugi.
Neni 3 - Selia

31 Shogeria operon me seli ne adresen: Rruga Dervish Hima, Pallati Ambassador 3,
Kati lll, apt. 23,,Tirane,Shgiperi

3.2 Shoqeria mund te kete zyra, dege, perfagesi dhe agjensi si brenda Shqiperise ashtu
edhe jashte shtetit shqiptar.

3.3 Mbledhja e Ortakeve,mund te vendose, transferoje dhe/ose te mbyile, si brenda edhe
jashte shtetit shqiptar, dege sekondare, filiale seli, agjensi, zyra perfagesimi dhe
bashkesi lokale te cdo natyre.




Neni 4 - Objekti

4.1 mbareshtimin dhe prodhimin transformimin,paketimin, tregtnmgn kombetar dhe
jashte,me shumice dhe pakice, té té gjitha llojeve té peshqve dhe kafshétve neé. pergjxthesu
té freskéta, t& ngrira,shume te ngrira, megjithaté té ruajtur ose té pérgatitur; € }arodukteve
ushgimore, té kafshéve dhe perimeve, gjithashtu té nje lloji:- )e vegante,
gjithashtu té destinuara pér ushgimin e subjekteve me kushte t& vecanta mjeké&sore;

- blerjen, menaxhimin, marrjen me gira dhe shitien e ndértesave, automobilave, dyganeve,
motogikletave dhe anijevete reja dhe te perdoruraluksi dhe jo,per evente mondane,
marrédhéniet me publikun dhe reklamat, promovimet e marketingut ose promovuese pér
palét e treta ose té veta, té lidhura ose té dobishme pér arritjen e qéllimit té korporatés;

-Prodhimin e produkteve te pasticerive te fresketa dhe te ngrira, makarona te fresketa,te ngrira
dhete mbushura me baze sallamesh mishrash,perimesh,peshku,qumesht dhe nenproduktet e
gumeshtit,-prodhimi | produkteve tipike ushgimore, t& quméshtit dhe produkieve té quméshtit,
ié salcave te gatshme, té freskéta dhe té ngrira;

-aktivitet i ftohjes,ngrirjes dhe ngrirjes se thelle e produkteve te mesiperme,

-mbareshtimin e bagetive ne pergjithesi dhe ne vecanti te buajve,gomere,delet dhe
lopet,pula,derra dhe kafsheve ne pergjithesi,

-aktivitete catering; aktivitetet e administrimit t& ushgimit dhe pijeve per publikun nepermjet
menaxhimit te aktiviteteve tregtare ambulante dhe

fikse, restorante,piceri,taverna,rosticeri,pube, mensa,kafeteri kioska fikse dhe te levizshme dhe
auto-dygane,pasticeri,gelateri,me ose pa argetim;organizim pritjesh dhe ceremonish.

- kompania mund gjithashtu, brenda kufijve té pércaktuar me ligj, té kryejé té gjitha
transaksionet financiare, jo né& ményré prevalente dhe jo né raport me publikun,

komerciale, té luajtshme dhe t€ patundshme, té lidhura ose t& dobishme pér arritjen e géllimit
té shogerise, me pérjashtim té& grumbullimit t& kursimeve né publik, ushtrimin e kredisé dhe té
¢do forme té qirasé financiare dhe gasjen lehtesisht né ¢do forme té fondeve publike
kombétare dhe ndérkombétare.

- Projektimi, zhvillimi, zbatimi, menaxhimi dhe mirémbajtja e impianteve prodhuese ,
transportin dhe transformimin e energjisé nga burimet konvencionale dhe té rinovueshme, si
dhe shpérndarjen dhe shitjen dhe ¢do aktivitet té& pérshtatshém dhe té nevojshém pér gellimin
e shogerise.

- Realizimi ose pjesémarrja né studime dhe kérkime mbi burimet konvencionale dhe
alternative té energjisé

- Kryerja e shérbimeve kartografike, formimi i bazave té té dhénave informatike dhe
territoriale, planeve dhe studimeve té fizibilitetit, dizajn paraprak me anketat e tregut;
planifikimin pérfundimtar dhe ekzekutiv, studimet e ndikimit né mjedis; hartimin dhe
menaxhimin e planeve té sigurisé; konsulencé né fusha té ndryshme té teknikave té ndértimit;
platform mbi shtylla(shtylla te ngulura) dhe praktikat kadastrale té lidhura; realizimin e
punimeve publike dhe private.

- Realizimi, marketingu dhe mirémbaijtja e impianteve, makinave dhe prototipeve né sektorét
e agroalimentimit, mekanikés, eletronikés, termofluidodinamikés, bioteknologjisé, teknologjisé
mjekésore dhe pér pérmirésimin e géndrueshmeérisé sé mjedisit.

-Realizimin tregtimin dhe mirembaijtjen e impianteve elekirike me tension te ulet,te mesem
dhe te larte ne vazhim ose laternativ ne sektorin e energjive te,

né sektorin civil, industrial, publik dhe privat, sistemet e ngrohjes, hidraulik, ajér te
kondicionuar dhe zjarrfikés, civile dhe industriale, publike dhe private, té strukturave murale,

betonit t& armuar, celikut, drurit dhe materialeve inovative pér pérdorime civile dhe industr




- prodhimin dhe tregtimin e programeve kompjuterike dhe sistemeve hardware ne‘jl-
pérgjithési.ial,publike dhe private.
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- zbatimi dhe marketingu i programeve té kérkimit shkencor dhe teknologjik, pér llogari te ty’r"e,.-
ose né emér té paléve té treta, né sektorét e sipérpérmendur. e

zhvillimi, zbatimi dhe marketingimi i kurseve té trajnimit dhe marketingut gé kané pér géllim
rritjen e profesionalizmit t& operatoréve né sektorét e lartpérmendur.

- zhvillimin, zbatimin dhe tregtimin e shérbimeve t& mbrojties sé mjedisit.

- grumbullimi dhe hedhja e mbeturinave, duke pérfshiré t& vecanta dhe té& cdo lojite

réndésishme dhe te rrezikshme.

- menaxhimin e pérfaqésimit dhe / ose agjencisé, brokerimit, ekskluzivitetit, marketingut,
marketingut dhe strategjive franchising pér produktet e tyre dhe / ose kompani té tjera née té

gjithé sektorét.

- ndértimi, menaxhimi dhe mirémbajtja e impianteve komplekse dhe teknologjisé sé larté dhe /

ose makinerisé né sektorét e listuar mé sipér.

- aktivitetet te cilat lidhen mepérshtatjen e impianteve dhe makinerive né pérputhje me ligjet
pér siguriné dhe parandalimin e aksidenteve né vendin e punés.-leshimin e garancive,
perkrahjet dhe garancité né pérgjithési edhe pér detyrimet dhe borxhet e paléve té treta, si
dhe blerjen e fondeve dhe interesave né shogeri apo ndermarrje té tjera.

2. kompania gjithashtu do t& jet& né gjendje té kryejé té gjitha veprimtarité tregtare,
industriale, t& pasurive té€ patundshme, letrave me vieré dhe financiare:

-ne Shqiperi dhe jashte-Te hap llogari rrjedhese dhe cfaredlloj operacioni tjeter banker, marrin
zotérime dhe interesa né& ndermarrje dhe / ose kompani té tjera.

3. sé fundi, kompania do té jeté né gjendje té kontraktojé hua me bankat ose institucionet, té
japé hua, té japé garanci, té zotohet pasuria e tyre dhe né ¢do rast té keté akses né krediné e
sistemit bankar dhe té paragesé kérkesa pér qasje né fonde publike t& pakthyeshme,
garantojné té dyja pasurité personale dhe reale, té luajtshme dhe té patundshme.

Neni 5§ — Kohézgjatja
5.1 Kohézgjatja e shogerise éshté vendosur deri mé 31 dhjetor 2091 dhe mund té
zgjatet.

Neni 6 - Kapitali

6.1. Kapitali eshte 10.000 (dhjete mije ) leke i pa paguar i ndare ne 1 (nje) kuote me vilere
nominale 10.000 (dhjete mije) leke.

6.2 Kapitali eshte plotesisht i regjistruar dhe i leshuar ne menyren e meposhtme:
*= Gabriella Malinconico, jep 10.000(dhjete mije) Lek ne para te gatshme .




6.3

Sipas detyrave te lartepermendura:

* Gabriella Malinconico zoteron 1 kuote te barazviefshme me 100%-;éﬁjéqind per
gind) té kapitalit aksionar.

Neni 7 — Mundésia e transferimit t& kuotave

7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palét e treta né pérputhje me dispozitat e

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5
8.6

akteve nénligjore te parashikuara ne STATUT.

Neni 8 — Administratorét

Shogéria mund té administrohet nga njé ose mé& shumé Administratore, té liré té
veprojné vegmas ose bashkarisht sipas asaj q& do té vendoset né rastin e emérimit.

Administratorét nuk duhet té jené medoemos edhe aksioneré dhe veprojné né rolin e
tyre derisa té japin doréhegje ose shkarkohen nga Asambleja e Aksioneréve, ose pér
njé periudhé tre-vjegare (3) me mundésiné pér t'u rieméruar.

Pérfundimi i mandatit t¢ Administratoréve hyn né fugi né momentin kur emérohet
organi i ri administrues.

Administratoréve u takon té pérfagésojné Shogéring ndaj paléve té treta dhe né
gjykim dhe kompetencat mé té gjéra administrative, g& mund té ushtrohen né
harmoni me até q& pércakton artikulli 95 i ligjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shogénité tregtare” dhe ndryshime pasuese, por né c¢do rast, brenda kufijve té
pércaktuar né rastin e emérimit dhe nga ky Statut.

Administratoret mund té emérojné prokure te veganté pér njé akt ose njé séré aktesh.

Funksioni administrativ kryhet sipas nje tarife te parashikuar ne ligj. Administratoréve
u takon rimbursimin e shpenzimeve q& kané né lidhje me funksionin e tyre
administrativ.

8.7 Me kete akt themelimi vendoset si Administrator i Shogerise:

Znj. Desjona Zeqo, lindur ne Fier il 19/10/1989 e bija e Adrian, banuese ne Tirane
me numer pashaporte 196018041W leshuar nga Prefektura e Tiranes me 10/01/2011

Artikull 8 — Gjuha
9.1 Ky Statut hartohet né gjashté (6) kopje, tri (3) né gjuhén shgipe dhe tri (3) ne
gjuhén italiane.
9.2 Pér ¢gdo mosmarréveshje q& mund té linde lidhur me interpretimin e kétij
Statuti, versioni i tij né gjuhén italiane do té jeté i vetmi me vieré té detyrushém ligjor.
9.3 Ky akt miratohet né ¢do artikull nga themeluesit e vetem te Shogérisé “GMA
ALBANIA Sh.p.k.” te cilet nénshkruajne me emrin, mbiemrin dhe firmén e vet té

gjitha kopjet.

ORTAKU | VETEM | SHOQERISE

Gabrielia Malinconico
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